
 

 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
CONTRATO nº: 002/2015 

PROCESSO nº: 600037/2015 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e VANESSA 

LOURENÇO LOPES DA SILVA 
OBJETO: prestação de serviços advocatícios, com consultoria jurídica e 

patrocínio de demandas judiciais 

MODALIDADE: Convite 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS nº   30.10.00.3.3.90.36.06.13.391.0093.2450 

E 30.10.00.3.1.90.13.02.13.391.0093.2450 
NOTAS DE EMPENHO: 081/2015 e 082/2015, emitidas em 30 de janeiro   

2015 
VALOR MENSAL:  R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais) 

VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses, a contar do dia 02/02/2015. 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, a Diretora 

Presidente, Vera Aparecida Taboada de Carvalho Raphaelli, e pela 

CONTRATADA, Vanessa Lourenço Lopes da Silva, em 02 de fevereiro de 2015. 
 

 

 

 

Vera Aparecida Taboada de Carvalho Raphaelli 
DIRETORA PRESIDENTE 


